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[Landbrugsministeren.] 
landbrugets eksportvirksomheder, og nogle 
har gennem deres virksomhed som assistent 
hos tidligere statskonsulenter i udlandet 
yderligere kvalificeret sig til de poster, som 
de nu beklæder. De er ikke alle agronomer, 
hvad jeg går ud fra det ærede medlem ved; 
der er en mejeriuddannet mand imellem. 

Hvad angår besættelsen af de 6 nye stil- 
linger, der blev opslået i Statstidende den 
16. oktober d. å., d. v. s. stillinger i Haag, 
Warszawa, Wien, Beirut, Ottawa og Syd- 
amerika, agter jeg at følge samme hoved- 
retningslinjer som ved tidligere besættelser, 
men ved besættelsen af hver enkelt post 
vil jeg finde det naturligt at lægge særlig 
vægt på de kvalifikationer af faglig eller 
personlig art, der i første række vil være af 
betydning for at kunne gøre den bedst 
mulige indsats på den pågældende plads. 
Af de nye poster er nogle mere kommercielt 
betonede, medens andre i første række 
kræver evne til at vurdere landbrugets tek- 
niske samt produktions- og afsætnings- 
mæssige udvikling. 

Det drejer sig, som det ærede medlem 
vil vide, om ansvarsfulde poster i samme 
lønningsklasse som statens kontorchefer, og 
ved valget mellem ansøgerne vil det være 
rigtigst at vurdere hver enkelt ansøger efter 
det hidtidige levnedsløb og de faglige kvali- 
fikationer, han derved har erhvervet. Om 
ansøgerne har sikret sig deres første uddan- 
nelse ved den ene eller den anden lærean- 
stalt eller tilsvarende institutioner, bør i 
sig selv ikke ene være afgørende. Stillin- 
gerne som landbrugsattaché i udlandet 
forudsætter i virkeligheden en speciel ud- 
dannelse, som ikke kan erhverves alene ved 
en læreanstalt, men som i høj grad bygger 
på efterfølgende dygtiggørelse. Dertil kom- 
mer naturligvis i øvrigt her som ved anden 
udenrigstjeneste, at der må lægges afgø- 
rende vægt på ansøgernes karakter, frem- 
træden, sprogkundskaber og evne til at 
omgås mennesker med en helt anden bag- 
grund, økonomisk, politisk og kulturelt. 

Vi har til de 6 nye poster modtaget i alt 
27 ansøgninger, og jeg tror ikke, det vil 
blive vanskeligt at finde 6 velkvalificerede 
emner til de nye stillinger, hvorimod det 
nok kan være vanskeligt at afveje den enes 
kvalifikationer imod den andens. Jeg har 
foreløbig bedt landbrugets organisationer 

om at udtale sig om de modtagne" ansøg- 
ninger og vil derefter selv tage stilling til 
ansøgningerne. 

Mose Hansen: Jeg takker den højtærede 
landbrugsminister for svaret, selv om det 
ikke var helt sikkert, at den højtærede 
landbrugsminister vil følge den praksis, 
der hidtil har været gældende: at udnævne 
agronomer til stillingerne, hvad det var 
målet for mit spørgsmål at få klarlagt. 

Jeg er vel vidende om, at der i Italien 
sidder en mejeribrugskandidat som stats- 
konsulent, men mejeribrugseksamen og land- 
brugseksamen er i virkeligheden også meget 
nært beslægtede. Jeg forstår imidlertid på 
den højtærede landbrugsminister, at der i 
overvejelserne ved besættelsen af disse 
stillinger indgår andre spørgsmål, som 
måske kan betinge, at man fraviger den 
hidtil gældende linje og ansætter ikke- 
agronomer. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af anden behandling af forslag 
til lov om Arctic Mining Company AIS. [Af- 
stemning]. 

(Forhandlingen findes i tidenden sp. 
1765). 

Ændringsforslag nr. 1 angående lovfor- 
slagets titel og ændringsforslag nr. 2 
vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 3 
forkastedes med 147 stemmer mod 9. 

Ændringsforslag nr. 4 betragtes som 
bortfaldet efter, forkastelsen af ændrings- 
forslag nr. 3. 

§ 1 i den ændrede affattelse 
vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 5 
forkastedes med 148 stemmer mod 9. 

Ændringsforslag nr. 6 
vedtoges uden afstemning. 


